Relatio personæ secundæ ad reliquas.

Sing.	2. 1.	ko aks ázgam	<i>ut me aspicias.</i>
	2. 3.	aks ázgam	<i>ut eum, id aspicias.</i>
	2. 1.	kae ks azgalilt	<i>ut nos aspicias.</i>
	2. 3.	aks a ázgam	<i>ut eos, ea aspicias.</i>
Plural.	2. 1.	ko ks ázgamp	<i>ut me aspiciatis.</i>
	2. 3.	ks ázgamp	<i>ut eum, id aspiciatis.</i>
	2. 1.	kae ks azgalilt	<i>ut nos aspiciatis.</i>
	2. 3.	ks a azgamp	<i>ut eos, ea aspiciatis.</i>

Relatio personæ tertiae ad reliquas.

Sing.	3. 1.	ko ks azgams	<i>ut me aspiciat.</i>
	3. 2.	ku ks azgams	<i>ut te aspiciat.</i>
	3. 3.	ks azgams	<i>ut illum aspiciat.</i>
	3. 1.	kae ks azgalils	<i>ut nos aspiciat.</i>
	3. 2.	p ks ázgams	<i>ut vos aspiciat.</i>
	3. 3.	ks a ázgams	<i>ut eos, ea aspiciat.</i>
Plural.	3. 1.	ko ks a ázgams	<i>ut me aspiciant.</i>

Pro aliis temporibus nulla difficultas, etenim a jam expositis componuntur, juxta regulam, que in verbo activo definito supra tradita est.

Nota 1. Relatio personæ 1æ vel 2æ ad tertium, sive animatum sive non, nullo modo variat a verbo primitivo ergo incassum fatigantur qui articulum relativum (gallicé *le*, *la*) expressum volunt; cùdem enim ratione utuntur Selici, quæ latini, qui propriè loquendo, non admittunt pronomen demonstrativum in responsione, cum dicunt v. g. *Vidistine Petrum?* *Vidi.* *Vendesne equum?* *vendam.*

Nota 2. Perfecta omnia continuata, ut etiam pleraque verba quæ in 1a personâ perfecti terminantur in *tn*, formant relationem personæ 1æ ad 2am interposita consonante *m*, sic:

es azgastn, *aspexi continuē*; es azgastmn, *aspexi te continuae*.
uichtn, *vidi*; uichtmn, *vidi te*; ès uichstn, *vidi continue*; èsuichstmn, *vidi te continuae*, etc.

Quæ verba in relatione aliarum personarum non variunt a præteritis terminatis in *z*, excepto quod retineant consonantem *m* pro *z* in prima plurali relate ad 2am. singularem.

iespólatm, percutio; pólstn, percussi; polstmn, percussi te; polstmt, nos te percussimus.

Item in verbis finitur in *zin* in præt. perf. formatur relatio personæ 1æ pluralis ad 2am singularem, mutando *zin* in *zit*.

ieslzim, verbero; lzntrn, verberavi; lznzín, verberavi te; lznzit, verberavimus te.

Nota 3. Verba primitiva bene multa finita in *im*, licet quodd ad inflexionem affixi pertinet, regularia sint, habent tamen quamdam irregularitatem post radicem verbi tam in præsenti quam in præt. perf. admittunt enim syllabam *u* ante finalem relationis; sic in præsenti verbi *ieslzim, verbero*, relatio 2æ singularis ad 1am. plurali erit *kaës' lz lu lilt, tu nos verberas.*

Item in relatione personæ 3æ. singularis ad 1am. plur. *kaes lz lu lils, ille nos verberat.*

Eadem syllaba habet locum in præt. perfecto.

Sing. 1. 2. *lz lu lmn, ego vos verberavi;* plur. 1. 2. *lz lu lmt, verberavimus vos;* sing. et plur. 2. 1. *kae lz lu lilt, verberasti vel verberastis nos;* sing. 3. 1. *kae lz lu lils, nos verberavit;* 3. 2. *le lz lms, vos verberavit.*

Nota 4. Pleraque perfecta continuata finita in *stén*, præter syllabam *u* mutant etiam *e* in *u*; sic perfectum relativum èsmistèn erit

Relatio personæ primæ ad reliquias.

Sing.	1. 2.	<i>esmisthmn</i>	<i>novi te, je te connais.</i>
	1. 3.	<i>èsmistèn</i>	<i>novi illum.</i>
	1. 2.	<i>èsmilulmn</i>	<i>novi vos.</i>
	1. 3.	<i>osmistrè en</i>	<i>novi eos.</i>
Plural.	1. 2.	<i>esmistamt</i>	<i>novimus te.</i>
	1. 3.	<i>kaësmistèn</i>	<i>novimus eum.</i>
	1. 2.	<i>esmilulmt</i>	<i>novimus vos.</i>
	1. 3.	<i>kaësmistrè em</i>	<i>novimus eos.</i>

Relatio personæ secundæ ad reliquias.

Sing.	2. 1.	<i>kaësmistègu</i>	<i>nosti me.</i>
	2. 3.	<i>èsmistègu</i>	<i>nosti eum.</i>
	2. 1.	<i>kaesmilulilt</i>	<i>nosti nos.</i>
	2. 3.	<i>èsmistrè egu</i>	<i>nosti eos.</i>
Plural.	2. 1.	<i>ko èsmistèp</i>	<i>nostis me.</i>
	2. 3.	<i>èsmistèp</i>	<i>nostis eum.</i>
	2. 1.	<i>kaesmilulilt</i>	<i>nostis nos.</i>
	2. 3.	<i>èsmistrè ep</i>	<i>nostis eos.</i>

Relatio personæ tertiae ad reliquas.

Sing.	3. 1.	kaësmistès	<i>novil me.</i>
	3. 2.	èsmistäms	<i>novit te.</i>
	3. 3.	èsmistè's	<i>novit eum.</i>
	3. 1.	kaesmildilms	<i>novit nos.</i>
	3. 2.	esmildlms	<i>novit vos.</i>
	3. 3.	esmistè es	<i>novit eos, etc.</i>

Nota 5. Verbum relativum negativum non differt a positivo præter futurum, quod, ut dictum est, assumit characteristicam subjunctivi *ks*, manente integro præterito perf. a quo futurum perpetuo pendet.

Verbum Relativum ad quid.

Bene notandum est in quo differat verbum activum simpliciter seu primitivum et verbum relativum ad quod primum enim respicit rem vel personam ut casum immediate dependentem ab ipso verbo, quin ulla habeatur ratio ad quem res vel persona illa spectet; secundum autem supponit possessionem vel dependentiam rei vel personæ, in quam actio directe tendit: seu in verbis activis simplicibus actio verbi tendit in objectum in se solum spectatum; in relativis autem actio tendit in objectum, quod referunt ad aliquem tertium indefinitum vel definitum; hinc etiam verbum relativum duplex erit *indeterminatum* et *determinatum*; utrumque autem est activum reale. Characteristica relativa indeterminata est *sch*; determinata verò est consonans *I*, que characteristicæ sequuntur immediate radicem verbi et affixum *m* presentis indicativi mutatur in *tm*. Igitur generatim verba relativa indeterminata formantur a primitivis, mutando affixum *m* in *schlm*; determinata verò formantur mutando *m* in *lm*, que syllabæ respondere possunt propositionibus *pro* vel *contra*: hinc verba relativa dicuntur etiam verba commoditatis vel incommoditatis juxta naturam radicis verborum et subjectam materiam.

Insuper observa, quod verba relativa characteristicæ *sch* possunt esse dupliciter indefinita, et quoad rem et quoad personam; sed tum affixum *tm* mutabitur in *i* et inflectentur juxta verba activa indeterminata. Verba vero characteristicæ *I* sunt dupliciter definita et quoad rem et quoad personam, sic:

tne'schègui, *siccо*, *secher*; tne'schègu schi, *siccо aliquid* (indef.) pro aliquo (indef.); ies chègu sch tm, *siccо hoc* (defin.) pro aliquo (indef.); ies chègultm, *siccо hoc vel illud* (defin.) pro hoc vel illo (defin.)
 iès kòlm, *facio hoc vel illud*; iès kòlsch tm, *facio hoc vel illud*, pro aliquo (indef.); ièskolltm, *facio hoc vel illud*, pro tali et tali (determ.)

Nota 1. Verba primitivi finita in *tm*, non admittunt aliud *tm*, cum flunt relativa, sed tantum *sch* vel *I* post radicem, sic:

iespòlstm, *percutio*; ièspòlschtm (indef.) relate ad quem; ièspòllm (defin.)

Nota 2. Verba primitiva, quae habent accentum super affixum admittunt vocalem *i* (cum accentu) inter characteristicam *sch* et finalem *tm*: in verbis verò relativis definitis assumunt vocalem *e* ante finalem *m*.

ièste èm, *tundo*; iestè schítm, iestè ltèm.
iesspím, *verbero*; iesspschítm, iessplèm.
ièskaóm, *rumpo*; ieskaoschítm, ièskaoltèm.

Nota 3. Pauca quædam retinent affixum verbi primitivi a quo derivantur, sic:

iès chgalèm, *insidior*; iès chgalèmschilm, iès chgalèmítm.

Quæ verba non amplius admittunt exceptionem note 2æ.

Denique verba hæc relativa licet derivata, cum præter accidentalem mutationem affixi nullo modo discedant a forma verbi primitivi, hinc ut primitiva tractanda sunt; modo non interveniat pronomen personale; quod si locum habeat, tum erit

Verbum Relativum mixtum.

Sollicitum cum præter accusativum rei (qui tum semper copulatur cum pronomine possessivo *mens*, *tus*, etc., habet etiam pronomen personale prime vel secundæ personæ in compositione: *ko*, *mihi*; *ku*, *tibi*; quæ verba referri possunt ad ordinem tertium activorum apud latinos et syllabæ pronominis primitivi recte respondent particulis relativis italicis *mi*, *ti*, *gi*, *ci*, *vi*; hinc præposito prænomine copulativo *ko*, *ku*, etc. ante verbum relativum definitum characteristicæ I, inflectetur juxta paradigma verbi relativi ad quem, ita tamen ut hic supponatur relatio cui, seu in ejus commodum vel incommodum actio ponitur.

Licet autem in formatione temporum, nulla interveniat difficultas, si quidem præst perfectum formatur mutando affixum præsentis *m* in *n*; tamen ut clarius pateat exemplis, præsertim cum hujusmodi verba maximi sicut momenti, sic: